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Nr 42.

Av herr Karlsson, Oscar Gottfrid, m. fl., angående ombild
ning av samrealskolan i Motala till högre allmänt 
läroverk.

I skrivelse av den 30 november 1935 till Kungl. Majit (bilaga nr 1) 
har kungl, skolöverstyrelsen hemställt, att Kungl. Majit täcktes föreslå 
1936 års riksdag dels besluta att bland annat samrealskolan i Motala 
på sätt och villkor, som i kungl, skolöverstyrelsens skrivelse angives, 
ombildas till högre allmänt läroverk, dels anslå för ifrågavarande ända
mål erforderliga medel. I Kungl. Majits proposition nr 1 till inne
varande års riksdag uttalar emellertid statsrådet och chefen för eckle
siastikdepartementet att »med hänsyn till den ytterligare beredning 
ärendet kräver inom departementet, anser jag mig icke kunna räkna 
med att detsamma till någon del skall kunna underställas 1936 års riks
dag». Kungl, skolöverstyrelsens skrivelse har nämligen inkommit till 
departementet så sent som den 7 december 1935.

Av departementschefens uttalande synes man vara berättigad draga 
den slutsatsen, att departementschefen har en välvillig inställning till 
frågan.

Med hänsyn till de stora ekonomiska uppoffringar, som Motala stad 
gjort och fortfarande gör för tillgodoseende av behovet av gymnasial 
utbildning i denna del av Östergötland, bör emellertid ett uppskov med 
frågans behandling undvikas. Staden har tidigare under en lång följd 
av år (1918—1930) utan varje statsbidrag uppehållit verksamheten. Se
dan 1931 utgår visserligen ett statsbidrag på 10,000 kronor per år men 
stadens kostnader för gymnasiet äro ändock mycket stora och utgöra 
en ekonomisk belastning, som staden i längden ej kan bära, särskilt 
då härtill även kommer att behovet av flera och bättre lokaler är trän
gande. En planerad till- och ombyggnad för en beräknad kostnad av 
cirka 350,000 kronor vågar staden ej företaga, förrän gymnasiet blivit 
förstatligat. För staden vore det en stor fördel att få utföra denna 
till- och ombyggnad just nu, då penningarna stå att erhålla till billigt 
pris. Ett nedläggande av verksamheten, därest gymnasiet ej förstat
ligas, ter sig på grund härav tyvärr ej osannolikt.

De i frågan förebragta utredningarna, dels i stadsfullmäktiges under
dåniga skrivelse av den 17 april 1935 (bilaga nr 2) dels i kungl, skol-
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överstyrelsens ovan angivna skrivelse ha på ett fullt övertygande sätt 
visat att ett statligt gymnasium i Motala skulle komma att vila på ett 
befolkningsunderlag, tillräckligt stort för att väl kunna uppbära ett 
statligt gymnasium, ävensom att Östergötlands län obetingat intager en 
missgynnad ställning örn en efter folkmängd och föreliggande behov 
rättvis fördelning av statsgymnasier skall följas.

På grund härav och nied hänvisning till de förebragta utredningarna, 
bilagor n:ris 1 och 2 vilka överlämnas till statsutskottet, få vi härmed 
hemställa,

att riksdagen måtte besluta att samrealskolan i Motala 
genom successivt övertagande från och med den 1 juli 
1936 ombildas till högre allmänt läroverk med fyraårigt 
såväl latin- som realgymnasium för gossar och flickor 
under förutsättning att kommunen åtager sig att till
handahålla erforderliga undervisningslokaler och bostad 
eller hyresersättning åt rektor.

Stockholm den 17 januari 1936.

Gottfrid Karlsson, 
Vadstena.

Alb. Bergström. 

K. G. Westman.

Israel Lagerfelt. 

J. Bergman. 

Oscar Olsson.

G. A. Björkman. 

D. Pettersson. 

Viktor Larsson.
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